

Protokoll zur Gründung des Landesverbandes TPD Sachsen



Veranstaltung: Gründung des Landesverbandes TPD Sachsen

Datum: 27.05.2017

Ort: Hilton Hotel Dresden, Salon Düsseldorf-Dresden,

An der Frauenkirche 5, 01067 Dresden

Versammlungsleitung: B. Eidam Protokollführung: B. Lederer



I. Eröffnung durch S.Bärwolf

- Feststellung der Anwesenheit der stimmberechtigten Mitglieder aus Sachsen (8)
- Weitere anwesende TPD-Mitglieder:

S.Bärwolf

M. Weingärtner

B. Lederer

II. Wahl von Ämtern für Gründungsveranstaltung (per Handzeichen)

Versammlungsleiter: B.Eidam (einstimmig) Protokollführung: B.Lederer (einstimmig)

Wahlleiter: S. Bärwolf (einstimmig)

Wahlhelfer: M.Weingärtner, B. Lederer (einstimmig)

III. Abstimmung über das Zulassen von Gästen

(3 Personen) (bayr. Rundf. / mdR) (einstimmig zugelassen)

IV. Beschlussfassung zur Gründung der TPD Sachsen

- Unterschriftenliste der 8 Gründungsmitglieder aus Sachsen angefertigt (befindet sich im Anhang)
- Abstimmung über Beschluss der Gründung der TPD Sachsen (einstimmig beschlossen)

V. Beschlussfassung über Satzung der TPD Sachsen

- Abstimmung über Annehmen der Satzung (einstimmig angenommen)



VI. Wahl der Landesvorsitzenden der TPD Sachsen (geheim)

Wahl des 1. Vorsitzenden:

Kandidat	D. Eberle	S. Kammel
Anzahl Stimmen	6	2

--> D. Eberle nimmt Wahl an und ist offiziell 1. Vorsitzender der TPD Sachsen

Wahl der stellvertretenden Vorsitzenden:

Kandidat	S. Kammel			F. Feldt		
Optionen	Ja	Nein	Enth.	Ja	Nein	Enth.
Anzahl Stimmen	8	0	0	8	0	0

--> S. Kammel und F. Feldt nehmen die Wahl an und sind offiziell stellvertretende Vorsitzende der TPD Sachsen

Wahl des Schatzmeisters und des stellvertretenden Schatzmeisters:

Kandidat	F. Feldt		S. Kammel			
Amt	Schatzmeister		stv. Schatzmeister			
Optionen	Ja	Nein	Enth.	Ja	Nein	Enth.
Anzahl Stimmen	7	0	0	7	0	0

- -> Eine ungültige Stimme aufgrund von Vertauschen der Ämter der Kandidaten
- --> F.Feldt und S. Kammel nehmen Wahl an und sind offiziell Schatzmeister, bzw. stv. Schatzmeister der TPD Sachsen



Wahl des Landesschiedsgerichtsvorsitzenden:

Kandidat	D. Oltmanns		
Optionen	Ja	Nein	Enth.
Anzahl Stimmen	8	0	0

--> D. Oltmanns nimmt Wahl an und ist offiziell Landesschiedsgerichtsvorsitzender

VII. Beschlussfassung über Programm der TPD Sachsen

- **Vorschlag**: jeweils aktuelles Bundesparteiprogramm wird bis zum Beschluss eines eigenen auf Parteitag übernommen (Vorschlag einstimmig angenommen)

10:48 - Alle Punkte der Tagesordnung abgeschlossen

VIII. Zusammenfassung

TPD Sachsen ist offiziell gegründet; keine optionalen Tagesordnungspunkte

ENDE DER GRÜNDUNGSVERSAMMLUNG



Richtigkeitsbestätigung

Die Richtigkeit des Protokolls der Gründungsveranstaltung der TPD Sachsen am 27.05.2017 in der vorliegenden digitalisierten Version vom 28.05.2017 wird von folgenden Personen bestätigt:

Benjamin Eidam

- Versammlungsleiter
- Bundesvorsitzender der TPD seit dem 09.04.2016
- Mitglied des Bundesvorstands der TPD seit dem 09.04.2016

Bruno Lederer

- Protokollführer
- Wahlhelfer bzw. Zeuge bei Stimmenauszählungen
- Stellvertretender Bundesschatzmeister der TPD seit dem 09.04.2016
- Bundesschatzmeister der TPD seit dem 27.05.2017
- Mitglied des Bundesvorstands der TPD seit dem 09.04.2016
- Stellvertretender Vorsitzender der TPD Baden-Würtemberg seit dem 27 08 2016
- -Stellvertretender Schatzmeister der TPD Baden-Würtemberg seit dem 27.08.2016

Dominic Eberle

- Landesvorsitzender TPD Sachsen seit dem 27.05.2016
- Mitglied des Landesvorstands der TPD Sachsen seit dem 27.05.2016

Steven Bärwolf

- Wahlleitung
- Stellvertretender Bundesvorsitzender der TPD seit dem 09.04.2016
- Mitglied des Bundesvorstands der TPD seit dem 09.04.2016

Marc Weingärtner

- Wahlhelfer bzw. Zeuge bei Stimmenauszählungen
- Mitglied des Bundesschiedsgerichts der TPD seit dem 27.05.2017

Bemerkung: Im Anhang befinden sich die Unterschriften der genannten Personen

Richtigkeitsbestätigung von Benjamin Eidam

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit des Protokolls der Gründungsveranstaltung der TPD Sachsen am 27.05.2017 in der digitalisierten Version vom 28.05.2017.

5.

Unterschrift Benjamin Eidam

B. Eile

Richtigkeitsbestätigung von Bruno Lederer

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit des Protokolls der Gründungsveranstaltung der TPD Sachsen am 27.05.2017 in der digitalisierten Version vom 28.05.2017.

71566, Althotta, 23.05.2017

Ort; Datum

Unterschrift Bruno Lederer

Richtigkeitsbestätigung von Dominic Eberle

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit des Protokolls der Gründungsveranstaltung der TPD Sachsen am 27.05.2017 in der digitalisierten Version vom 28.05.2017.

29.05.2017

Ort; Datum

Unterschrift Dominic Eberle

Richtigkeitsbestätigung von Steven Bärwolf

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit des Protokolls der Gründungsveranstaltung der TPD Sachsen am 27.05.2017 in der digitalisierten Version vom 28.05.2017.

Jena: 30.05.2017

Ort; Datum

Unterschrift Steven Bärwolf

Richtigkeitsbestätigung von Marc Weingärtner

Hiermit bestätige ich die Richtigkeit des Protokolls der Gründungsveranstaltung der TPD Sachsen am 27.05.2017 in der digitalisierten Version vom 28.05.2017.

Rothenburg O. J. Jauler, 31.05.2017 Ort; Datum

Unterschrift Marc Weingärtner

U. Weinganh

Liste der Gründungsmitglieder der TPD Sachsen

Franz Feldt,
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift
Manfred Uhlia Illi
Vollständiger Name des TPD Mitglieds; Unterschrift
Beijaria Eila Sicila
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift
Dennis Oltmanns D. Olt
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift
Falk Wodnick Was
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift
DAVID MOLLER, Dela
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift
STEPHAN KAMMEL, MI
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift
Dominic Eberle, D. 3
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift
Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift

Vollständiger Name des TPD-Mitglieds; Unterschrift